
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-190

PUBLIÉ LE 27 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2016-12-23-008 - Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur une

immeuble situé 82 rue de la Montée Rouge 30121 MUS (8 pages) Page 4

30-2016-12-23-009 - Arrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un local

impropre par nature à l'habitation situé au 3ème étage (combles) de l'immeuble sis 3bis rue

des Arceaux 30130 PONT SAINT ESPRIT (8 pages) Page 13

30-2016-12-12-018 - Décision tarifaire n°2852 portant modification de la dotation globale

de soins 2016 de l'HEPAD MSP Bonnedon Alès (3 pages) Page 22

30-2016-12-20-001 - Décision tarifaire n°2900 portant modification de la dotation globale

de soins 2016 de l'EHPAD Le Bosquet à Bagnols sur Cèze (3 pages) Page 26

DDCS du Gard
30-2016-12-20-004 - 


Arrêté du 20 décembre 2016, relatif à la composition " Etat " de

sélection des appels à projet instituée auprès du préfet du Gard (4 pages) Page 30

DDFIP Gard
30-2016-12-22-002 - JUANCHICH 2016 12 22 LISTE DES RESP DE SERVICE AU 02

01 2017 (1 page) Page 35

DDTM 30
30-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la société

AB DEBOUCHAGE VIDANGE pour la réalisation des vidanges des installations

d'assainissement non collectif. (4 pages) Page 37

30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le

département du Gard pour l'année 2017 (12 pages) Page 42

30-2016-12-20-002 - ZAC du TEC AP Marguerittes (6 pages) Page 55

DDTM du Gard
30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une

partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale Autorisée (ASA) du Canal

d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du

canal, comprise entre les communes de Remoulins et de Beaucaire (32 pages) Page 62

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHÉSION SOCIALE DU GARD
30-2016-12-07-005 - KM_C284e-20161208173627 (2 pages) Page 95

Préfecture du Gard
30-2016-12-16-007 - AIP du 16 déc 2016 modification des statuts du SM d'Aménagement

et de Conservation de la Vallée du Galeizon (2 pages) Page 98

30-2016-12-16-009 - AP DGF bonifiée CC Beaucaire terre d'Argence (2 pages) Page 101

30-2016-12-16-010 - AP DGF bonifiée CC Pays de Sommières (2 pages) Page 104

30-2016-12-16-011 - AP DGF bonifiée CC Rhôny Vistre Vidourle (2 pages) Page 107

30-2016-12-22-003 - AP DGF bonifiée CC terre de Camargue (2 pages) Page 110

2



30-2016-12-23-002 - APPP IGN communes du Gard (4 pages) Page 113

30-2016-12-22-001 - arrete conférant l'honorariat des fonctions de Maire à Monsieur

Roger Qeyranne ancien maire de Roquemaure (1 page) Page 118

30-2016-12-20-003 - Arrêté constatant le montant des charges liées aux compétences

transférées du département du Gard à la Région Occitanie 20-12-2016 (6 pages) Page 120

30-2016-12-26-001 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Jean-Claude

DERCOURT, exploitant le Restaurant Lou Caléou Next à SOMMIERES (2 pages) Page 127

30-2016-12-16-008 - Arrêté Inter-Préfectoral  portant retrait de la  CC des Cévennes au

Mont Lozère et de la CC de la Vallée Longue et du Calbertois en Cévennes  du Syndicat

Mixte du Pays des Cévennes (2 pages) Page 130

30-2016-12-23-007 - arrêté interdiction temporaire rave party 23-12-2016 (3 pages) Page 133

30-2016-12-23-001 - Arrêté n° 2016-23-12-B1-001 du 23 décembre 2016 portant

régularisation administrative du transfert de plein droit du port de pêche du Grau-du-Roi au

Département (5 pages) Page 137

30-2016-12-21-003 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de Rochefort du

Gard en Catégorie III (2 pages) Page 143

30-2016-12-23-006 - arrêté portant interdiction feux artifices fêtes de fin d'année

23-12-2016 (2 pages) Page 146

30-2016-12-23-005 - arrêté réglementant la distribution et la vente à emporter de carburant

et de bouteilles de gaz pour les fêtes de fin d'année 23-12-2016 (2 pages) Page 149

3



D.T. ARS du Gard

30-2016-12-23-008

Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur

une immeuble situé 82 rue de la Montée Rouge 30121

MUS
Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur une immeuble situé 82 rue de la Montée

Rouge 30121 MUS

D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-008 - Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur une immeuble situé 82 rue de la Montée Rouge 30121 MUS 4



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-008 - Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur une immeuble situé 82 rue de la Montée Rouge 30121 MUS 5



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-008 - Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur une immeuble situé 82 rue de la Montée Rouge 30121 MUS 6



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-008 - Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur une immeuble situé 82 rue de la Montée Rouge 30121 MUS 7



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-008 - Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur une immeuble situé 82 rue de la Montée Rouge 30121 MUS 8



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-008 - Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur une immeuble situé 82 rue de la Montée Rouge 30121 MUS 9



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-008 - Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur une immeuble situé 82 rue de la Montée Rouge 30121 MUS 10



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-008 - Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur une immeuble situé 82 rue de la Montée Rouge 30121 MUS 11



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-008 - Arrêté Préfectoral prescrivant des mesures d'urgence sur une immeuble situé 82 rue de la Montée Rouge 30121 MUS 12



D.T. ARS du Gard

30-2016-12-23-009

Arrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un

local impropre par nature à l'habitation situé au 3ème étage

(combles) de l'immeuble sis 3bis rue des Arceaux 30130

PONT SAINT ESPRITArrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation

situé au 3ème étage (combles) de l'immeuble sis 3bis rue des Arceaux 30130 PONT SAINT

ESPRIT

D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-009 - Arrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation situé au 3ème étage
(combles) de l'immeuble sis 3bis rue des Arceaux 30130 PONT SAINT ESPRIT 13



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-009 - Arrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation situé au 3ème étage
(combles) de l'immeuble sis 3bis rue des Arceaux 30130 PONT SAINT ESPRIT 14



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-009 - Arrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation situé au 3ème étage
(combles) de l'immeuble sis 3bis rue des Arceaux 30130 PONT SAINT ESPRIT 15



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-009 - Arrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation situé au 3ème étage
(combles) de l'immeuble sis 3bis rue des Arceaux 30130 PONT SAINT ESPRIT 16



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-009 - Arrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation situé au 3ème étage
(combles) de l'immeuble sis 3bis rue des Arceaux 30130 PONT SAINT ESPRIT 17



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-009 - Arrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation situé au 3ème étage
(combles) de l'immeuble sis 3bis rue des Arceaux 30130 PONT SAINT ESPRIT 18



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-009 - Arrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation situé au 3ème étage
(combles) de l'immeuble sis 3bis rue des Arceaux 30130 PONT SAINT ESPRIT 19



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-009 - Arrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation situé au 3ème étage
(combles) de l'immeuble sis 3bis rue des Arceaux 30130 PONT SAINT ESPRIT 20



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-23-009 - Arrêté Préfectoral prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation situé au 3ème étage
(combles) de l'immeuble sis 3bis rue des Arceaux 30130 PONT SAINT ESPRIT 21



D.T. ARS du Gard

30-2016-12-12-018

Décision tarifaire n°2852 portant modification de la

dotation globale de soins 2016 de l'HEPAD MSP

Bonnedon Alès
DM DGS 2016 HEPAD MSP Bonnedon Alès

D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-12-018 - Décision tarifaire n°2852 portant modification de la dotation globale de soins 2016 de l'HEPAD MSP Bonnedon Alès 22



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-12-018 - Décision tarifaire n°2852 portant modification de la dotation globale de soins 2016 de l'HEPAD MSP Bonnedon Alès 23



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-12-018 - Décision tarifaire n°2852 portant modification de la dotation globale de soins 2016 de l'HEPAD MSP Bonnedon Alès 24



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-12-018 - Décision tarifaire n°2852 portant modification de la dotation globale de soins 2016 de l'HEPAD MSP Bonnedon Alès 25



D.T. ARS du Gard

30-2016-12-20-001

Décision tarifaire n°2900 portant modification de la

dotation globale de soins 2016 de l'EHPAD Le Bosquet à

Bagnols sur Cèze
DM DGS 2016 EHPAD Le Bosquet Bagnols sur Cèze

D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-20-001 - Décision tarifaire n°2900 portant modification de la dotation globale de soins 2016 de l'EHPAD Le Bosquet à Bagnols
sur Cèze 26



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-20-001 - Décision tarifaire n°2900 portant modification de la dotation globale de soins 2016 de l'EHPAD Le Bosquet à Bagnols
sur Cèze 27



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-20-001 - Décision tarifaire n°2900 portant modification de la dotation globale de soins 2016 de l'EHPAD Le Bosquet à Bagnols
sur Cèze 28



D.T. ARS du Gard - 30-2016-12-20-001 - Décision tarifaire n°2900 portant modification de la dotation globale de soins 2016 de l'EHPAD Le Bosquet à Bagnols
sur Cèze 29



DDCS du Gard

30-2016-12-20-004

Arrêté du 20 décembre 2016, relatif à la composition " Etat

" de sélection des appels à projet instituée auprès du préfet

du Gard

Arrêté du 20 décembre 2016, relatif à la composition " Etat " de sélection des appels à projet

instituée auprès du préfet du Gard

DDCS du Gard - 30-2016-12-20-004 - 

Arrêté du 20 décembre 2016, relatif à la composition " Etat " de sélection des appels à projet instituée auprès du préfet du Gard

30



DDCS du Gard - 30-2016-12-20-004 - 

Arrêté du 20 décembre 2016, relatif à la composition " Etat " de sélection des appels à projet instituée auprès du préfet du Gard

31



DDCS du Gard - 30-2016-12-20-004 - 

Arrêté du 20 décembre 2016, relatif à la composition " Etat " de sélection des appels à projet instituée auprès du préfet du Gard

32



DDCS du Gard - 30-2016-12-20-004 - 

Arrêté du 20 décembre 2016, relatif à la composition " Etat " de sélection des appels à projet instituée auprès du préfet du Gard

33



DDCS du Gard - 30-2016-12-20-004 - 

Arrêté du 20 décembre 2016, relatif à la composition " Etat " de sélection des appels à projet instituée auprès du préfet du Gard

34



DDFIP Gard

30-2016-12-22-002

JUANCHICH 2016 12 22 LISTE DES RESP DE

SERVICE AU 02 01 2017

Liste des responsables de service au 2 janvier 2017 disposant de la délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code

général des impôts

DDFIP Gard - 30-2016-12-22-002 - JUANCHICH 2016 12 22 LISTE DES RESP DE SERVICE AU 02 01 2017 35



DDFIP Gard - 30-2016-12-22-002 - JUANCHICH 2016 12 22 LISTE DES RESP DE SERVICE AU 02 01 2017 36



DDTM 30

30-2016-12-21-002

Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la

société AB DEBOUCHAGE VIDANGE pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement

non collectif.Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la société AB DEBOUCHAGE VIDANGE

pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif.

DDTM 30 - 30-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la société AB DEBOUCHAGE VIDANGE pour la réalisation des
vidanges des installations d'assainissement non collectif. 37



DDTM 30 - 30-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la société AB DEBOUCHAGE VIDANGE pour la réalisation des
vidanges des installations d'assainissement non collectif. 38



DDTM 30 - 30-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la société AB DEBOUCHAGE VIDANGE pour la réalisation des
vidanges des installations d'assainissement non collectif. 39



DDTM 30 - 30-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la société AB DEBOUCHAGE VIDANGE pour la réalisation des
vidanges des installations d'assainissement non collectif. 40



DDTM 30 - 30-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la société AB DEBOUCHAGE VIDANGE pour la réalisation des
vidanges des installations d'assainissement non collectif. 41



DDTM 30

30-2016-12-21-001

Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le

département du Gard pour l'année 2017

DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 42



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 43



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 44



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 45



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 46



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 47



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 48



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 49



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 50



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 51



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 52



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 53



DDTM 30 - 30-2016-12-21-001 - Arrêté relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2017 54



DDTM 30

30-2016-12-20-002

ZAC du TEC AP Marguerittes

DDTM 30 - 30-2016-12-20-002 - ZAC du TEC AP Marguerittes 55



DDTM 30 - 30-2016-12-20-002 - ZAC du TEC AP Marguerittes 56



DDTM 30 - 30-2016-12-20-002 - ZAC du TEC AP Marguerittes 57



DDTM 30 - 30-2016-12-20-002 - ZAC du TEC AP Marguerittes 58



DDTM 30 - 30-2016-12-20-002 - ZAC du TEC AP Marguerittes 59



DDTM 30 - 30-2016-12-20-002 - ZAC du TEC AP Marguerittes 60



DDTM 30 - 30-2016-12-20-002 - ZAC du TEC AP Marguerittes 61



DDTM du Gard

30-2016-12-22-004

ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction

d’une partie du périmètre syndical de l’Association

Syndicale Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de

Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie

dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de

Remoulins et de Beaucaire

DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

62



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

63



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

64



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

65



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

66



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

67



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

68



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

69



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

70



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

71



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

72



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

73



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

74



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

75



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

76



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

77



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

78



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

79



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

80



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

81



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

82



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

83



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

84



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

85



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

86



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

87



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

88



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

89



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

90



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

91



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

92



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

93



DDTM du Gard - 30-2016-12-22-004 - ARRETÉ N° DDTM-SEA-2016-0016 portant distraction d’une partie du périmètre syndical de l’Association Syndicale
Autorisée (ASA) du Canal d’irrigation de Beaucaire et concernant les parcelles situées sur la partie dite « Gardon » du canal, comprise entre les communes de
Remoulins et de Beaucaire

94



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHÉSION

SOCIALE DU GARD

30-2016-12-07-005

KM_C284e-20161208173627

ARRETE 2016-12-01 modifiant les arrêtés 2015-01-01 du 05/01/2015 et 2015-12-01 du

03/12/2015 nomination membre commission DALO

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHÉSION SOCIALE DU GARD - 30-2016-12-07-005 - KM_C284e-20161208173627 95



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHÉSION SOCIALE DU GARD - 30-2016-12-07-005 - KM_C284e-20161208173627 96



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHÉSION SOCIALE DU GARD - 30-2016-12-07-005 - KM_C284e-20161208173627 97



Préfecture du Gard

30-2016-12-16-007

AIP du 16 déc 2016 modification des statuts du SM

d'Aménagement et de Conservation de la Vallée du

Galeizon
modification des statuts du SMACVG

Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-007 - AIP du 16 déc 2016 modification des statuts du SM d'Aménagement et de Conservation de la Vallée du Galeizon 98



Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-007 - AIP du 16 déc 2016 modification des statuts du SM d'Aménagement et de Conservation de la Vallée du Galeizon 99



Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-007 - AIP du 16 déc 2016 modification des statuts du SM d'Aménagement et de Conservation de la Vallée du Galeizon 100



Préfecture du Gard

30-2016-12-16-009

AP DGF bonifiée CC Beaucaire terre d'Argence

AP constatant l'éligibilité à la DGF bonifiée CC Beaucaire terre d'Argence

Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-009 - AP DGF bonifiée CC Beaucaire terre d'Argence 101



Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-009 - AP DGF bonifiée CC Beaucaire terre d'Argence 102



Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-009 - AP DGF bonifiée CC Beaucaire terre d'Argence 103



Préfecture du Gard

30-2016-12-16-010

AP DGF bonifiée CC Pays de Sommières

Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-010 - AP DGF bonifiée CC Pays de Sommières 104



Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-010 - AP DGF bonifiée CC Pays de Sommières 105



Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-010 - AP DGF bonifiée CC Pays de Sommières 106



Préfecture du Gard

30-2016-12-16-011

AP DGF bonifiée CC Rhôny Vistre Vidourle

Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-011 - AP DGF bonifiée CC Rhôny Vistre Vidourle 107



Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-011 - AP DGF bonifiée CC Rhôny Vistre Vidourle 108



Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-011 - AP DGF bonifiée CC Rhôny Vistre Vidourle 109



Préfecture du Gard

30-2016-12-22-003

AP DGF bonifiée CC terre de Camargue

Préfecture du Gard - 30-2016-12-22-003 - AP DGF bonifiée CC terre de Camargue 110



Préfecture du Gard - 30-2016-12-22-003 - AP DGF bonifiée CC terre de Camargue 111



Préfecture du Gard - 30-2016-12-22-003 - AP DGF bonifiée CC terre de Camargue 112



Prefecture du Gard

30-2016-12-23-002

APPP IGN communes du Gard

Autorisation du personnel IGN de pénétrer sur les propriétés publiques ou privées dans les

communes du Gard

Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-002 - APPP IGN communes du Gard 113



Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-002 - APPP IGN communes du Gard 114



Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-002 - APPP IGN communes du Gard 115



Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-002 - APPP IGN communes du Gard 116



Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-002 - APPP IGN communes du Gard 117



Préfecture du Gard

30-2016-12-22-001

arrete conférant l'honorariat des fonctions de Maire à

Monsieur Roger Qeyranne ancien maire de Roquemaure

Préfecture du Gard - 30-2016-12-22-001 - arrete conférant l'honorariat des fonctions de Maire à Monsieur Roger Qeyranne ancien maire de Roquemaure 118



Préfecture du Gard - 30-2016-12-22-001 - arrete conférant l'honorariat des fonctions de Maire à Monsieur Roger Qeyranne ancien maire de Roquemaure 119



Préfecture du Gard

30-2016-12-20-003

Arrêté constatant le montant des charges liées aux

compétences transférées du département du Gard à la

Région Occitanie 20-12-2016
Arrêté constatant le montant des charges liées aux compétences transférées du département du

Gard à la Région Occitanie 20-12-2016

Préfecture du Gard - 30-2016-12-20-003 - Arrêté constatant le montant des charges liées aux compétences transférées du département du Gard à la Région
Occitanie 20-12-2016 120



Préfecture du Gard - 30-2016-12-20-003 - Arrêté constatant le montant des charges liées aux compétences transférées du département du Gard à la Région
Occitanie 20-12-2016 121



Préfecture du Gard - 30-2016-12-20-003 - Arrêté constatant le montant des charges liées aux compétences transférées du département du Gard à la Région
Occitanie 20-12-2016 122



Préfecture du Gard - 30-2016-12-20-003 - Arrêté constatant le montant des charges liées aux compétences transférées du département du Gard à la Région
Occitanie 20-12-2016 123



Préfecture du Gard - 30-2016-12-20-003 - Arrêté constatant le montant des charges liées aux compétences transférées du département du Gard à la Région
Occitanie 20-12-2016 124



Préfecture du Gard - 30-2016-12-20-003 - Arrêté constatant le montant des charges liées aux compétences transférées du département du Gard à la Région
Occitanie 20-12-2016 125



Préfecture du Gard - 30-2016-12-20-003 - Arrêté constatant le montant des charges liées aux compétences transférées du département du Gard à la Région
Occitanie 20-12-2016 126



Préfecture du Gard

30-2016-12-26-001

Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M.

Jean-Claude DERCOURT, exploitant le Restaurant Lou

Caléou Next à SOMMIERES

Préfecture du Gard - 30-2016-12-26-001 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Jean-Claude DERCOURT, exploitant le Restaurant Lou Caléou
Next à SOMMIERES 127



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 809

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42.44

Mél : jocelyne.cortez@gard.gouv.fr

NIMES, le 26 décembre 2016

ARRETE n° 
décernant le titre de maître-restaurateur
à M. Jean-Claude DERCOURT
exploitant l’établissement « Lou Caléou Next »
sis à SOMMIERES (30250)

Le BEAGT est ouvert au public
tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le Code de la Consommation, notamment son article R.115-5 ;

VU le Code de l'Education, notamment ses articles R.335-12 et suivants ;

VU le Code Général des Impôts, notamment son article 244 quater Q ;

VU le décret n° 2007-1359 du 14 septembre 2007 relatif au titre de maître-
restaurateur modifié par le décet n° 2015-348 du 26 mars 2015 ;

VU les arrêtés interministériels des 14 septembre 2007 relatifs à l'attribution
du titre de maître-restaurateur et aux conditions de justifications des compétences requises
pour bénéficier du titre de maître-restaurateur ;

VU l'arrêté ministériel du 17 janvier 2008 fixant la liste des organismes certi-
ficateurs aptes à réaliser l'audit externe relatif à la délivrance du titre de maître-restaurateur ;

VU l’arrêté ministériel du 26 mars 2015 relatif au cahier des charges ;

VU la circulaire ministérielle du 24 avril 2008 relative à la mise en œuvre du
titre de maître-restaurateur ;

VU  la  demande  présentée  par  M.  Jean-Claude  DERCOURT,  reçue  le
21 novembre  2016 et  complétée  le  10  décembre  2016,  par  laquelle  l’intéressé  demande
l'obtention du titre de maître-restaurateur ;

CONSIDERANT que M. Jean-Claude DERCOURT, exploitant le restaurant
« Lou Caléou Next » situé 21, place de la Libération à SOMMIERES (30250), remplit toutes
les conditions fixées par les textes susvisés ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-12-26-001 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Jean-Claude DERCOURT, exploitant le Restaurant Lou Caléou
Next à SOMMIERES 128



2

ARRETE

Article  1er :  Le  titre  de  maître-restaurateur  est  décerné  à  M.  Jean-Claude
DERCOURT, exploitant le restaurant « Lou Caléou Next » situé 21, place de la Libération à
SOMMIERES (30250).

Article 2 : Le présent acte est valable pour une durée maximum de quatre ans
à compter de sa publication.

Article 3 : Tout changement intervenant dans l'un des éléments ayant conduit à
l'attribution de ce titre devra être immédiatement signalé au Préfet du Département du Gard
(Direction  de  la  Réglementation  et  des  Libertés  Publiques  –  Bureau  des  Elections,  de
l'Administration Générale et du Tourisme).

Article 4 :  En cas de départ  du cuisinier,  dont la qualification a permis la
délivrance du titre, le gérant de l'établissement devra pourvoir à son remplacement, par une
personne détenant la qualification de cuisinier définie par les textes précités, dans un délai de
trente jours.

Article 5 : Cette décision peut être contestée, dans un délai de deux mois à
compter  de  la  notification  du  présent  arrêté,  par  voie  de  recours  gracieux  auprès  de  la
commission régionale de recours pour l’attribution du titre  de maître-restaurateur  dont le
secrétariat  est  assuré par  le Directeur Régional des Entreprises,  de la  Concurrence,  de la
Consommation,  du  Travail  et  de  l’Emploi  –  Service  Economie  de  Proximité  et
Développement Local – 3, Place Paul Bec – 34961 MONTPELLIER CEDEX 2.

Article  6  :  Le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Gard,  le  Maire  de
SOMMIERES, la Directrice Départementale de la Protection des Populations, le Directeur
Départemental  des  Finances  Publiques  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
Préfecture du Gard, et dont une copie sera adressée au demandeur ainsi qu'à :

 Ministère de l’Economie, de l’Industrie et du Numérique – DGE – Service "tourisme,
commerce artisanat et services" – Sous-direction du Commerce, de l’Artisanat et des
Professions Libérales  -  Bâtiment  Condorcet  –  Télédoc 315 – 6,  rue Louise Weiss  –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 DIRECCTE Occitanie – Pôle Entreprises Economie Emploi (EEE) – Service Développe-
ment  des  Entreprises  et  Mutations  Economiques  –  615,  boulevard  d’Antigone  –
CS 19002 – 34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

P. le Préfet,
Le Secrétaire Général,
François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2016-12-26-001 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Jean-Claude DERCOURT, exploitant le Restaurant Lou Caléou
Next à SOMMIERES 129



Préfecture du Gard

30-2016-12-16-008

Arrêté Inter-Préfectoral  portant retrait de la  CC des

Cévennes au Mont Lozère et de la CC de la Vallée Longue

et du Calbertois en Cévennes  du Syndicat Mixte du Pays

des Cévennes

Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-008 - Arrêté Inter-Préfectoral  portant retrait de la  CC des Cévennes au Mont Lozère et de la CC de la Vallée Longue et du
Calbertois en Cévennes  du Syndicat Mixte du Pays des Cévennes 130



Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-008 - Arrêté Inter-Préfectoral  portant retrait de la  CC des Cévennes au Mont Lozère et de la CC de la Vallée Longue et du
Calbertois en Cévennes  du Syndicat Mixte du Pays des Cévennes 131



Préfecture du Gard - 30-2016-12-16-008 - Arrêté Inter-Préfectoral  portant retrait de la  CC des Cévennes au Mont Lozère et de la CC de la Vallée Longue et du
Calbertois en Cévennes  du Syndicat Mixte du Pays des Cévennes 132



Prefecture du Gard

30-2016-12-23-007

arrêté interdiction temporaire rave party 23-12-2016

Arrêté portant interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical sur 34

communes entre le 30 décembre 2016 et le dimanche 1er janvier 2017 inclus

Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-007 - arrêté interdiction temporaire rave party 23-12-2016 133



Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-007 - arrêté interdiction temporaire rave party 23-12-2016 134



Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-007 - arrêté interdiction temporaire rave party 23-12-2016 135



Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-007 - arrêté interdiction temporaire rave party 23-12-2016 136



Préfecture du Gard

30-2016-12-23-001

Arrêté n° 2016-23-12-B1-001 du 23 décembre 2016

portant régularisation administrative du transfert de plein

droit du port de pêche du Grau-du-Roi au Département
Arrêté n° 2016-23-12-B1-001 du 23 décembre 2016 portant régularisation administrative du

transfert de plein droit du port de pêche du Grau-du-Roi au Département

Préfecture du Gard - 30-2016-12-23-001 - Arrêté n° 2016-23-12-B1-001 du 23 décembre 2016 portant régularisation administrative du transfert de plein droit du
port de pêche du Grau-du-Roi au Département 137



Préfecture du Gard - 30-2016-12-23-001 - Arrêté n° 2016-23-12-B1-001 du 23 décembre 2016 portant régularisation administrative du transfert de plein droit du
port de pêche du Grau-du-Roi au Département 138



Préfecture du Gard - 30-2016-12-23-001 - Arrêté n° 2016-23-12-B1-001 du 23 décembre 2016 portant régularisation administrative du transfert de plein droit du
port de pêche du Grau-du-Roi au Département 139



Préfecture du Gard - 30-2016-12-23-001 - Arrêté n° 2016-23-12-B1-001 du 23 décembre 2016 portant régularisation administrative du transfert de plein droit du
port de pêche du Grau-du-Roi au Département 140



Préfecture du Gard - 30-2016-12-23-001 - Arrêté n° 2016-23-12-B1-001 du 23 décembre 2016 portant régularisation administrative du transfert de plein droit du
port de pêche du Grau-du-Roi au Département 141



Préfecture du Gard - 30-2016-12-23-001 - Arrêté n° 2016-23-12-B1-001 du 23 décembre 2016 portant régularisation administrative du transfert de plein droit du
port de pêche du Grau-du-Roi au Département 142



Préfecture du Gard

30-2016-12-21-003

Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de

Rochefort du Gard en Catégorie III

Préfecture du Gard - 30-2016-12-21-003 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de Rochefort du Gard en Catégorie III 143



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 772

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42 44

Mél : jocelyne.cortez@gard.gouv.fr

NIMES, le 21 décembre 2016

ARRETE  N° 
portant classement d’un Office de Tourisme
(Normes du 12 novembre 2010)

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Le BEAGT est ouvert au public tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Office de Tourisme de Rochefort du Gard
Impasse du Relais de Poste
Quartier de la Bégude
30650 ROCHEFORT DU GARD

Classement : CATEGORIE III

VU le Code du Tourisme, notamment les articles R.133-20 et suivants,

VU  la  loi  n°  2009-888  du  22  juillet  2009  de  développement  et  de
modernisation des services touristiques,

VU les décrets n°s 2009-1650 et 2009-1652 du 23 décembre 2009 portant ap-
plication de la loi n° 2009-888 du 22 juillet 2009 de développement et de modernisation des
services touristiques,

VU l'arrêté ministériel du 12 novembre 2010 fixant les critères de classement
des offices de tourisme, modifié par les arrêtés ministériels des 10 juin 2011 et 1er juillet
2013,

VU la délibération du Conseil Municipal de la commune de ROCHEFORT
DU GARD en  date  du  26  mai  2016  autorisant  le  Maire  de  la  commune  à  solliciter  le
classement de l’Office de Tourisme de Rochefort du Gard en Catégorie III, pour une durée de
5 ans,

Vu la demande de classement reçue en préfecture le 7 octobre 2016,

Vu les compléments apportés au dossier initial par la mairie de Rochefort du 
Gard,

VU les avis de M. Franc BARREDA, Chargé de Mission Tourisme au sein de
la Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et
de l’Emploi d’Occitanie (DIRECCTE) et de M. Francis LAUPIES, Président de la Fédération
Départementale des Offices de Tourismes et Syndicats d’Initiative du Gard, suite à la réunion
et à la visite de l’Office de Tourisme le 19 décembre 2016,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-12-21-003 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de Rochefort du Gard en Catégorie III 144



2

VU les justificatifs fournis,

CONSIDERANT que l’Office de Tourisme de Rochefort du Gard, sis impasse
du Relais de Poste – Quartier de la Bégude – 30650 ROCHEFORT DU GARD – remplit
toutes les conditions fixées par les textes susvisés,

SUR proposition du Secrétaire général de la Préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1er : Est classé en catégorie III, l’Office de Tourisme de Rochefort du
Gard, sis impasse du Relais de Poste – Quartier de la Bégude – 30650 ROCHEFORT DU
GARD.

Intérêt : Communal
Statuts : Régie dotée de l’autonomie financière (SPA).

Article  2 : Un panonceau officiel  sera obligatoirement apposé à l’entrée de
l’établissement.

Article 3 : Ce classement est prononcé pour une durée de 5 ans, à compter de
la date du présent arrêté.

Article 4 : Tout changement qui interviendrait dans les éléments examinés au
cours de l’instruction de la demande de classement, objet du présent arrêté, devra être porté à
la connaissance de M. le Préfet.

Article 5 :
Le Secrétaire général de la Préfecture du Gard, le Maire de ROCHEFORT DU

GARD sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard, et dont une copie sera
adressée au Président de l’Office, au Président de la Communauté d’agglomération du Grand
Avignon ainsi qu’aux destinataires suivants :

 Ministère de l'Economie, de l’Industrie et du Numérique – Direction Générale des Entre-
prises (DGE) – Service "tourisme, commerce, artisanat et services" – Sous-direction du
Tourisme – Bureau des destinations touristiques – Télédoc 315 – 6, rue Louise Weiss –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 Direction  Régionale  des  Entreprises,  de  la  Concurrence,  de  la  Consommation,  du
Travail  et  de  l’Emploi  d’Occitanie  –  615,  boulevard  d’Antigone  –  CS 19002  –
34064 MONTELIER CEDEX 2 ;

 Fédération Départementale des Offices de Tourisme et Syndicats d’Initiative du Gard –
2, rue Ste Ursule – BP 122 – 30010 NIMES CEDEX 04.

P. le Préfet,
Le Sous-Préfet d’Alès,
Olivier DELCAYROU

Préfecture du Gard - 30-2016-12-21-003 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de Rochefort du Gard en Catégorie III 145



Prefecture du Gard

30-2016-12-23-006

arrêté portant interdiction feux artifices fêtes de fin d'année

23-12-2016

arrêté portant interdiction feux artifices fêtes de fin d'année 23-12-2016

Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-006 - arrêté portant interdiction feux artifices fêtes de fin d'année 23-12-2016 146



Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-006 - arrêté portant interdiction feux artifices fêtes de fin d'année 23-12-2016 147



Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-006 - arrêté portant interdiction feux artifices fêtes de fin d'année 23-12-2016 148



Prefecture du Gard

30-2016-12-23-005

arrêté réglementant la distribution et la vente à emporter de

carburant et de bouteilles de gaz pour les fêtes de fin

d'année 23-12-2016
arrêté réglementant la distribution et la vente à emporter de carburant et de bouteilles de gaz pour

les fêtes de fin 

Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-005 - arrêté réglementant la distribution et la vente à emporter de carburant et de bouteilles de gaz pour les fêtes de fin
d'année 23-12-2016 149



Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-005 - arrêté réglementant la distribution et la vente à emporter de carburant et de bouteilles de gaz pour les fêtes de fin
d'année 23-12-2016 150



Prefecture du Gard - 30-2016-12-23-005 - arrêté réglementant la distribution et la vente à emporter de carburant et de bouteilles de gaz pour les fêtes de fin
d'année 23-12-2016 151


